SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1127, DE 04 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o O cio nº 60/2019/SG-BAGE/DC-BAGE/CBAG/UNIPAMPA (0089894),
emitido em 03 de junho de 2019,

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria Nº 1143, emi da em 04 de outubro de 2017, publicada no Bole m
de Serviço UNIPAMPA Nº 467, Ano X, de outubro de 2017, página 38,

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrarem o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Matemática do Campus Bagé:

Elizangela Dias Pereira, Professora do Magistério Superior, SIAPE 2308524, como
Presidente;

Fabio Ronei Rodrigues Padilha, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1583330,
como Secretário;

Anderson Luis Jeske Bihain, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2045743;

Claudia Laus Angelo, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1414167;

Francieli Aparecida Vaz, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1852128;

Leandro Blass, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2140928;

Luciana Mar ns Teixeira Lindner, Professora do Magistério Superior, SIAPE
1806247;

Sonia Maria da Silva Junqueira, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1914666.

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
04/06/2019, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0090032 e o código CRC 075694DE.

Referência: Processo nº 23100.010989/2019-55 SEI nº 0090032

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0